
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Мосальская средняя общеобразовательная школа № 1 

(МКОУ МСОШ № 1)

Приказ

30.08.2021 № 116

г. Мосальск

О создании отряда юных 
инспекторов движения

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 
формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 
жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2021-2022 учебном году отряд юных инспекторов дорожного движения 
(ЮИД) на базе 4-го класса школы.

2.Назначить руководителем отряда ЮИД учителя начальных классов Скубкову Надежду 
Константиновну.

3.Утвердить план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного 
травматизма среди обучающихся школы (прилагается).

4. Принять активное участие в общешкольных, районных акциях и мероприятиях по 
пропаганде правил дорожного движения.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тимоненкову Елену 
Леонидовну заместителя директора по ВР.

В. П. Старостина


